

آينه

این خطر جدی است!

● **حسین شریعتمداری:** ... جریان نفوذ اگرچه با حاشیه‌سازی‌های پی‌درپی تلاش می‌کند افکار عمومی را از مسائل اصلی دور کند و مثلا به جلوگیری از اجرای فلان کنسرت یا لغو سخنرانی فلان نماینده مجلس و ده‌ها مسئله دم‌دستی دیگر بکشدان ولی پرتاب این نارنجک‌های دودزا و بمب‌های صوتی از نوع اقدامات پیرامونی و برای خالی‌نبودن عریضه است!

مأموریت جریان خزنده نفوذ، انکار مشکلات نیست بلکه استفاده از تاکتیک «غرق مصنوعی» است... جریان خزنده با افزایش عمدی مشکلات تلاش می‌کند مردم را به این تصور و تلقی برساند که همه راه‌ها به روی آنان بسته است و آینده‌ای تاریک و آکنده از مشکلات پی‌درپی در انتظار آنهاست.

یعنی دقیقا، چیزی شبیه همان غرق مصنوعی؛ در این حالت است که تسلیم در مقابل آمریکا و ت‌ن‌دادن به خواسته‌های دشمن را به عنوان «کلید» این قفل بسته معرفی می‌کند! به بیان دیگر، همه مشکلات را ناشی از اصرار و پافشاری ملت و نظام بر اصول و مبانی اسلام و انقلاب قلمداد می‌کند و البته فقط آن بخش از اصول و مبانی که مانع غارتگری حریف و باعث ذلت و بردگی ملت است و نه اصول و مبانی دیگری که با سلطه دشمن کاری ندارد. به قول «گری سیک»، مشاور امنیتی اسبقی آمریکا، ما با ن‌ماز و روزه مردم ایران کاری نداریم، آن‌قدر نماز بخوانند و تسبیح بگردانند که پیشانی و نوک انگشتانشان ضخیم شود.

آنچه با آن مخالفین تکیه آنان بر عقایدی است که مانع همراهی ایران با آمریکا – بخوانید بردگی و ذلت و ت‌ن‌دادن به غارتگری آمریکا– است، نظیر آنچه در رژیم طاغوت بود.

روایت

کنش در برابر معماری تحریم‌ها!

● **کاظم انبارلویی:** ... چرا این‌قدر عجله برای امضای توافق به خرج دادید درحالی‌که ابهامات زیادی در متن و فرامتن توافق وجود داشت. امروز برای توجیه ناکامی در اجرای توافق رئیس‌جمهور محترم در روز دانشجو می‌گویید: «هدف برجام این بود که به دنیا بگوییم آمریکا و صهیونیسم دروغ می‌گویند»، واقعا هدف برجام و هزینه‌های مادی و معنوی‌ای که بر کشور تحمیل کرد برای اثبات دروغ‌گویی آمریکا و صهیونیسم بود؟! مگر ملت ما قبل از آن، آنها را صادق و صمیمی می‌دانستند؟ کسانی که حل مشکلات اقتصادی و حتی آب‌خوردن ما را به برجام ربط می‌دادند چطور امروز یک‌دفعه همه آن وعده‌ها را نادیده می‌گیرند و می‌گویند: هدف اثبات دروغ‌گویی دشمن بوده است؟! واقعیت این است که نقض برجام نقض تفکر اعتماد به آمریکا و نقض رویای دوست‌انگاری دشمن است. نقض تئوری نگاه به خارج و سیاست لیخند در دیپلماسی خارجی کشور است. رئیس‌جمهور وعده داده بود در مقابل بدعهدی و نقض برجام دولت واکنش نشان می‌دهد. چهارشنبه گذشته هیات نظارت بر اجرای برجام برای اتخاذ واکنش متناسب به ریاست آقای روحانی تشکیل جلسه داد. آنچه از این نشست روی خروجی پایگاه اطلاع‌رسانی رئیس‌جمهور رفت فقط یک جمله بود: «تدابیر لازم برای واکنش متناسب با اقدامات آمریکا تصویب شد».

انتقاد

یک چهره آخوند وسید، شانس پیروزی در مقابل روحانی را دارد

● **حسین کنعانی‌مقدم:** ... ممکن است تعدادی از اصولگرایان در انتخابات ثبت‌نام کنند اما در نهایت یک نفر برای رقابت با آقای روحانی خواهد بود.

اگر غریز این رخ دهد اصولگرایان دوباره شکست را تجربه خواهند کرد. ممکن است گفتمان‌ها و افراد مختلفی در مناظره تلویزیونی در مقابل آقای روحانی مطرح شوند و نیز شاید گفتمانی با بیشترین تضاد با گفتمان آقای روحانی در مناظره‌های تلویزیونی حضور داشته باشد. در این‌صورت فرصت برای اصولگرایان وجود خواهد داشت که بتوانند عملکرد دولت یازدهم را نقد کنند.

برگ برنده آقای روحانی یعنی برجام. امروز در حالتی از ابهام قرار گرفته و ممکن است همین موضوع پاشنه‌آشیل آقای روحانی در انتخابات آینده شود. اگر اصولگرایان بخواهند در انتخابات آینده پیروز شوند، علاوه بر اینکه باید وحدت داشته باشند باید شخصیتی را برای رقابت با روحانی در نظر بگیرند که هم بتواند آرای خاکستری را جذب کند؛ هم پاک‌دست باشد و هم بتواند اعتماد عمومی را جلب کند. به نظر شخص من یک شخصیت آخوند این وظیفه را به عهده خواهد گرفت. به‌خاطر همین هم در یکی از مصاحبه‌هایم گفته بودم که رئیس‌جمهور آینده یک روحانی و سید است. به نظر می‌رسد یک شخصیت آخوند که سید هم باشد، جزء اولویت‌هایی است که در انتخابات آینده مطرح می‌شود.

ادامه از صفحه اول

ماجرای به همان فیلم مخفی معروف بازمی‌گردد کماینکه خود فاضل لاریجانی هم در ادامه نامه‌اش به سعید مرتضوی اشاره کرده است اما پرسش این بود که چرا نام ناطق‌نوری را به نامه خود افزوده و خواستار رسیدگی به اموال او هم شده بود. پاسخ این پرسش را ناطق، روز گشته در لابه‌لای گفته‌هایش غیرمستقیم و بعدا در پاسخ به خبرنگاران به طور مستقیم داد؛ از فاضل لاریجانی هم بازرسی شده است.

ناطق‌نوری این سال‌ها باید مدام پاسخ‌گوی اتهاماتی باشد که رسانه‌ای می‌شود اما رسیدگی نه. درخواست رسیدگی، مطالبه‌ای است که دو بار در این سال‌ها داشته تا شاید دور اتهامات پایان یابد، اتفاقی که نمی‌افتد. «علی اکبر ناطق‌نوری» در همایش مبارزه با فساد درباره متهم‌شدن خود و خانواده‌اش به فساد گلایه کرده است. به گزارش ایسنا و ایلنا، ناطق‌نوری گفته است: «اینکه عده‌ای فقط حرف می‌زنند که فلانی با فرزندانش از فلان رانت استفاده کرده‌اند و مدرکی ارائه نمی‌کنند، نشان‌دهنده عمق فساد در جامعه است. من دو پسر دارم و به آنها گفته‌ام که نه در سازمان‌های دولتی کار کنند و نه فعالیت تجاری داشته باشند. هفته‌ای دو گزارش به

حراست رهبری ارسال می‌شود مبنی بر اینکه از اسم من استفاده شده است. من همین‌جا اعلام می‌کنم هر کسی مدرکی از فساد اقتصادی فرزندان یا داماد و سایر بستگان من دارد می‌تواند آن را منتشر کند. من در این موضوع بسیار حساس هستم و حتی وقتی در موردی وزارت اطلاعات به پسرم اتهامی وارد کرد او را از خانه بیرون راندم تا به شکل قانونی مراحل

ناطق نوری در همایش «مبارزه با فساد» مطرح کرد

بازرسی، منافع برخی افراد را به مخاطره می‌اندازد



علی اکبر ناطق‌نوری، مرئیس سابق ستاد انتخاباتی، بهور

طی شود؛ البته بعد از دو هفته مشخص شد که اتهام درست نبوده است. دو پسر دارم. هشت سال رئیس مجلس بودم، اینها می‌آمدند جلوی در مجلس، جلوشان را می‌گرفتند و اینها را نمی‌شناختند. حق نداشتند در کار من دخالت کنند، به آنها گفتم کار دولتی و تجارت تکنید هرکسی از این دو و از بستگان و دامادهای من هرچه دارد، می‌تواند رو کند. یکتا

۳ چیز دارد انقلاب را پوک می‌کند

آیا این جمهوری اسلامی است؟ امروز با این همه شهید و خون که داده‌ایم، باید رتبه آخر را در مبارزه با فساد داشته باشیم. اینها همه نتیجه این است که وقتی فلان مدیر را به خاطر هم‌گروهی‌بودن یا به‌مصلحت‌نبودن از فسادش می‌گذریم این نتیجه برای ما به ارمغان می‌آید.» او با اشاره به یکی از ملاقات‌های خود با مقام معظم رهبری گفت: «من چند روز پیش به رهبری گفتم که بنده با این سابقه مدیریتی و انقلابی، اگر بخواهم یکی را برای گرفتن ۱۰ میلیون وام به بانک معرفی کنم، نمی‌توانم اما چطوری یک نفر ۳۵۰میلیارد تومان با وثیقه غیرواقعی بپردازتی وام می‌گیری. نمی‌توان هم اصول و ارزش‌ها را حفظ کرد هم تن به ذلت نداد هم این موارد را در داخل رها کرد و هم بخواهیم زنده بمانیم که اینها شدنی نیست».

ناطق‌نوری در بخش دیگری اظهار کرد: «بعد از آیات قرآن مثل اینکه آیات جدیدی نازل شده است؛ السابقون السابقون اولئک المقربون ظاهرا شده الرابطون، الرابطون، اولئک المرتبطون؛ زمانی که رابطه جای ضابطه را بگیرد چه کسی می‌تواند رقابت کند؟ می‌گوییم که اسلام دین کامل است، چه بلای سر دین کامل آورده‌ایم که مقام ما در دنیا از رتبه ۸۷ به ۱۳۶ رسیده است؟». ناطق نوری با بیان اینکه دیگر آیاتالله به من نگویید، گفت: «این هم از همان مشکلات نظام ماست. همه چیز ارزان شده است؛ عناوین دکتر و آیاتالله و اینها هم ارزان شده است. بنده یک طلبه هستم اینکه شما بگویید آیاتالله، جاهای دیگر هم به من می‌گویند. پنج فقهه که به من بگویند آیاتالله کم‌کم باورم می‌شود، ششمین‌جا اگر کسی بگوید حجت‌الاسلام، می‌گویم

آینه دیروز

۹سال پیش در چنین روزی

کیتان

- رئیس مجلس: جنبش دانشجویی پشتوانه انقلاب است
- حسینی، سخنگوی وزارت خارجه: کشورهای منطقه جواب «رابرت کیتس» وزیر دفاع آمریکا را دادند
- وزیر اقتصاد: دولت برای مقابله با گرانی و مهار تورم برنامه دارد
- وزیر جهاد کشاورزی: برای استیضاح مجدد آماده‌ام
- نماینده دائم ایران در سازمان ملل: ادعای هراس کشورهای عربی از ایران توهین به این کشورهاست
- در نامه احمد توکلی خطاب به احمدی‌نژاد مطرح شد: وزارت خارجه در مورد انتقادات وارده توضیح دهد
- وزیر خارجه سابق آلمان: غرب باید غنی‌سازی ایران را بپذیرد

انتقاد

- سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به دیدار اخیر جلیلی و سولانا اعلام کرد: مخالفت سولانا با ایده‌های هسته‌ای علی لاریجانی
- وزیر جهاد کشاورزی: از پاسخ‌گویی کوبی نرفته‌ایم
- خراعی، نماینده ایران در سازمان ملل متحد: ایران و اعراب از یکدیگر هراسی ندارند
- محمدجواد لاریجانی: حکم دادگاه موسویان محترم شمرده شود
- فیض، وزیر خارجه سابق آلمان: احتمال جنگ علیه ایران ضعیف است

ایران

- حدادعادل، رئیس مجلس: ایران درباره استقلال خود با هیچ‌کس معامله نمی‌کند
- سخنگوی وزارت خارجه: زمان و سطح گفت‌وگوها با آمریکا درباره عراق در حال بررسی است
- اعراب در واکنش به اظهارات ضدایرانی وزیر دفاع آمریکا: اسرائیل تهدیدی برای خاورمیانه است
- رئیس سازمان عقیدتی-سیاسی ارتش: دولت کام‌های خوبی در راستای هم‌گرایی جهان اسلام برداشته است
- مشاور رئیس‌جمهور: مهم‌ترین وظیفه مسئولان خدمت‌کردن به مردم است
- وزیر خارجه: اقدام اروپا در به‌رسمیت‌شناختن حق ایران شجاعت و واقع‌بینی است
- در احکام جداگانه از سوی احمدی‌نژاد وزرای نفت و صنایع و معادن منصوب شدند

اقتاب

- محمد هاشمی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: در شعار مشکل نداریم اما در عمل پایمان می‌لنگد
- محمدجواد لاریجانی: نباید در سفرهای استانی، تصمیمات هیجانی گرفته شود
- تاش، رئیس فراکسیون اقلیت مجلس، مطرح کرد: افزایش اعتراض به عزل و نصب‌های دولت و درخواست شفاف‌سازی در این مورد
- نماینده دائم ایران در سازمان ملل: آمریکا نمی‌تواند نقش میانجی بی‌طرف را در مناقشه فلسطین و اسرائیل ایفا کند
- سخنگوی وزارت خارجه: سولانا در مذاکرات اخیر با ایده‌های قبلی خود مخالفت کرد
- حدادعادل: با توجه به دروغ‌گویی و خشونت آمریکا گزارش اخیر تعجب‌آور بود
- مشاور رئیس‌جمهور: اگر قدر دولت نهم را ندانیم کفران کرده‌ایم

جمهوری اسلامی

- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدار سران احزاب سیاسی و تشکل‌های کردستان عراق: دشمنان، هویت فرهنگ مشترک مردم ایران و عراق را درک نکرده‌اند
- متکی در دیدار اعضای هیأت روابط پارلمانی اتحادیه اروپا: اروپایی‌ها نباید فرصت‌های اقتصادی در ایران را فدای مطامع دیگران کنند
- سخنگوی وزارت خارجه: جلیلی به توافقات «لاریجانی-سولانا» پایبند است

اطلاعات

- حدادعادل: دانشجویان باید وجدان بیدار ملت باشند و خود را برای مدیریت آینده کشور آماده کنند
- وزیر نفت: ایران به تأمین انرژی در عرصه بین‌المللی پایبند است
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: شرایط جدید به مردم منطقه درس همکاری می‌دهد
- دبیر شورای نگهبان: مشکلات جهان اسلام با وحدت و همدلی حل می‌شود
- رئیس مجلس: نتیجه هیچ انتخاباتی در ایران قابل پیش‌بینی نیست
- محمدنبی حبیبی، دبیرکل حزب مؤتلفه: سه‌م‌خواهی ضمانتی برای تداوم وحدت نیست

سیاست